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2,953,082,827.48     100,000.00            2,953,182,827.48     763,472,245.42        750,729,067.62        2166928948

1,576,022,814.99     20,711,289.40-       1,555,311,525.59     396,323,807.63        396,245,053.63        1158987718

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 837,106,295.00        0 837,106,295.00        175,474,665.36        175,474,665.36        661,631,629.64        

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 66,985,695.00          0 66,985,695.00          18,216,094.66          18,216,094.66          48769600.34

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 263,001,723.00        0 263,001,723.00        96,881,791.69          96,881,791.69          166119931.3

a4) Seguridad Social 43,120,563.00          0 43,120,563.00          7,869,219.04            7,869,219.04            35251343.96

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 276,033,533.99        -                        276,033,533.99        75,536,894.09          75,536,894.09          200496639.9

a6) Previsiones 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,096,258.00          -                        18,096,258.00          3,422,966.18            3,422,966.18            14673291.82

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo cog 398

71,678,747.00          20,711,289.40-       50,967,457.60          18,922,176.61          18,843,422.61          32045280.99

149,674,665.90        8,508,585.08         158,183,250.98        18,449,475.75          13,608,837.80          139733775.2

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

10,272,892.96          1,505,591.16         11,778,484.12          405,479.96               262,960.78               11373004.16

b2) Alimentos y Utensilios 4,023,718.00            623,107.89            4,646,825.89            437,572.84               421,017.71               4209253.05

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 10,601,430.98          3,692,302.81         14,293,733.79          1,101,366.74            524,847.10               13192367.05

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 44,150,357.98          420,345.40            44,570,703.38          356,562.47               349,891.25               44214140.91

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 68,357,864.02          12,200.00             68,370,064.02          15,878,389.54          11,873,367.67          52491674.48

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

7,394,627.01            360,959.84            7,755,586.85            112,977.35               40,555.96                 7642609.5

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 58,249.00                 14,533.00-             43,716.00                 0 0 43716

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,815,525.95            1,908,610.98         6,724,136.93            157,126.85               136,197.33               6567010.08

587,887,413.79        35,323,963.32       623,211,377.11        99,721,878.54          92,804,312.69          500707864.9

c1) Servicios Básicos 58,882,222.98          28,258.71             58,910,481.69          12,716,593.97          12,715,671.43          46193887.72

c2) Servicios de Arrendamiento 130,591,899.77        18,214,047.00-       112,377,852.77        23,188,260.56          22,882,008.97          89189592.21

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

262,388,997.00        3,267,615.62         265,656,612.62        13,773,020.95          13,497,529.26          251883591.7

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11,874,863.98          536,106.03-            11,338,757.95          4,581,700.19            4,581,700.19            6757057.76

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

22,784,737.02          4,210,998.20         26,995,735.22          4,214,101.50            3,390,763.11            

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 70,000,000.00          1,269,096.00         71,269,096.00          1,608,000.00            1,583,000.00            69661096

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,853,789.03            734,726.21            2,588,515.24            584,898.87               564,014.89               2003616.37

c8) Servicios Oficiales 29,510,904.01          44,563,421.61       74,074,325.62          39,055,302.50          33,589,624.84          35019023.12

c9) Otros Servicios Generales 0

127,626,492.00        16,940,080.00-       110,686,412.00        117,322,355.69        116,417,394.69        -6635943.69

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)



Anexo ADF-06

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

Concepto (c)
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Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)d2) Transferencias al Resto del Sector Público 12,000,000.00          0 12000000 4000000 4000000 8000000

d3) Subsidios y Subvenciones 0

d4) Ayudas Sociales 101,626,492.00        16,940,080.00-       84,686,412.00          110,922,355.69        110,817,394.69        -26235943.69

d5) Pensiones y Jubilaciones 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0

d8) Donativos 14,000,000.00          -                        14,000,000.00          2,400,000.00            1,600,000.00            11600000

d9) Transferencias al Exterior 0

31,010,234.05          4,888,821.00         35,899,055.05          40,975.85                 39,716.85                 35858079.2

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,726,812.01            1,192,068.00         3,918,880.01            40,975.85                 39,716.85                 3877904.16

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 67,685.00                 641,644.00            709,329.00               -                           -                           709329

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 338,756.01               20,966.00             359,722.01               0 0 359722.01

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 17,000,000.00          60,000.00             17,060,000.00          0 0 17060000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,868,131.03            3,256,371.00         5,124,502.03            -                           0 5124502.03

e7) Activos Biológicos 0

e8) Bienes Inmuebles 8309954 309,948.00-            8,000,006.00            -                           0 8000006

e9) Activos Intangibles 698,896.00               27,720.00             726,616.00               -                           -                           726616

399,000,000.00        -11360000 387,640,000.00        114,497,146.29        114,497,146.29        273142853.7

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 399,000,000.00        15,660,000.00-       383,340,000.00        114497146.3 114497146.3 268842853.7

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 4,300,000.00         4,300,000.00            0 0 4300000

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

11000000 390,000.00            11,390,000.00          290,000.00               290,000.00               11100000

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 11000000 390,000.00            11,390,000.00          290,000.00               290,000.00               11100000

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 70,861,206.75          -                        70,861,206.75          16,826,605.67          16,826,605.67          54034601.08

i1) Amortización de la Deuda Pública 27,450,000.00          0 27,450,000.00          5,700,000.00            5,700,000.00            21750000

i2) Intereses de la Deuda Pública 42,273,000.00          0 42,273,000.00          11,126,605.67          11,126,605.67          31146394.33

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0

i5) Costo por Coberturas 0

i6) Apoyos Financieros 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,138,206.75            -                        1,138,206.75            -                           -                           1138206.75

847,367,890.92        100,000.00-            847,267,890.92        73,877,328.87          73,877,328.87          773390562.1

0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

a8) Impuesto sobre nominas y otros que se deriven de una 

relación de trabajo

0 0 0 0 0 0

2000000 -                        2,000,000.00            -                           -                           2000000

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales

2000000 -                        2,000,000.00            -                           -                           2000000

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

Comercialización

0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

Deportivos

0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

400,000,000.00        -                        400,000,000.00        63,991,934.64          63,991,934.64          336008065.4

c1) Servicios Básicos 140,000,000.00        20,000,000.00-       120,000,000.00        15,123,623.00          15,123,623.00          104876377

c2) Servicios de Arrendamiento 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios

0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 -                           719.20                      719.20                      -719.2

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

260,000,000.00        20,000,000.00       280,000,000.00        48,867,592.44          48,867,592.44          231132407.6

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

10000000 -                        10,000,000.00          -                           -                           10000000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 10000000 -                        10,000,000.00          0 0 10000000

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

0 -                        -                           -                           -                           0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

435,367,890.92        100,000.00-            435,267,890.92        9,885,394.23            9,885,394.23            425382496.7

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 435,367,890.92        100,000.00-            435,267,890.92        9,885,394.23            9885394.23 425382496.7

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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Concepto (c)
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Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del  1  de   Enero  al  31  de  Marzo  de   2023.

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales

0 0 0 0 0 0

0 -                        -                           -                           -                           0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0

0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

3,800,450,718.40     0.00-                      3,800,450,718.40     837,349,574.29        824,606,396.49        2,940,319,510.39     

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)


